
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°000007/2024 - PMBEX 

PAGINA 383 

CPL - Comissão 
Permanente de Licitação 

BAYEUX 
GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

N2 00007/2024 - PMBEX 

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO E SUA 

PUBLICAÇÃO EM 
IMPRENSA OFICIAL: 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
• DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
• PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

COMISSÃO PERMAN ENTE DE LICITAÇÃO 

LICITACAOBAYEUXOGMAILCOM



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000007/2024 - PMBEX 

PAGINA 384 

PREFE.TURA DA CIDADE 

BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2024 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2024 - PMBEX 

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos 
termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o 
parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo 
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE, 
ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA, 
em favor da empresa DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 36.433.875/0001-24, pelo valor 
global de R$ 313.100,00 (trezentos e treze mil e cem reais).Não restaram itens desertos ou 
fracassados. 

Com base no Art. 90 da Lei Federai n° 14.133/2021, fica convocado o 

adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento 

Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos do 

subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 156 da lei Federal ri° 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 20 de março de 2024. 

J1/C- ) 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTI HO 

Pre eita Constitucional do Município de Bayeux 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000007/2024 - PMBEX 

PAGINA 385 

62 João Pessoa - Sábado, 23 de Março cie 2024

contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame. ensaiar o retar-

damento da execução de seu objeto. não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na exceuçaia do contra 
to. comportar-se de modo inidõnco. declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o 
direito a ampla defesa. ficara impedido de licitar e contratar com a União. Estados, Distrito Federal ou 
Municípios e. será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores S1CAF 
do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados. Distrito Federal ou Municípios, 
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuizo das multas previstas no respectivo Edital e das demais 
corninaçõas legais. 
As referidas sanções descritas também se aplicam aos intemantes do cadastro de reserva que. can-
v &veados. não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa ;acusada peia 
Administração. 
A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais. sujeitará o Contrata-
do. garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arta 86 e 87, da Lei 8.666/93: a • 
advertência; b multa de mora de 0.5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do caiaram 
por dia de atraso na entrega, no inicio ou na execução do objeto ora contratado: c - multa de 10% (uca 
por cento) sobre o valor contratado pela inexeeução total ou parcial do contrato: d - santa...anca/mate 
qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 c na Lei 10.520/02. 
Se o valor da multa ou indenização devida não foi recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após 3 Co-

municação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do paramento a aue 
Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de I% (um por cento) an mês ou, quando for 
o caso, cobrado judicialmente. 
Após a aplicação dc quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação cserita ao Contra-
tado, e publicado na imprensa oficial, excluidas as penalidades de advertência e multa de mora mundo 
for o raso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que r fato será registrado c 
puhl' no cadastro correspondente. 
Cl LA QUINTA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

esta Ata. o Edital do Pregão Elctrônico ri" 00003/2024 e seus anexos, e a seguinte pitaaasa, 
vencedora do referido certame: 
- CAFAYATE COMERCIAL LTDA. 
47.504.653/0001-71 
bent(s): 1. 
Valor: RS 17.700,00 
CLÁUSULA SEXTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Conarea de 
'abadai°. 

Cabedelo - PB. 2! de Mamo de 2024 
IRANI SOARES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de Equipamentos de informática para o Setoi de Tecnologia da luiorraação c tlanutis 
setores do Fundo Municipal dc Saúde de Cabedelo (FMSISES). FUNDAMENTO LEGAL. Pregão Ele-
trônico n°00045/2023. VIGÊNCIA: até 20/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Saúde de Cabedelo e: CT N" 00071.'2024 - 20.03.24 -ALFAPRIN1 LOCACOES RS 57.3.96C.0a. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SFaaVIÇOS DE M.A.NlaTEN • 
ÇÃO E LIMPEZA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 02 (DUAS) PISCINAS. VISANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA - CENIFISIO E 
ANEXO INCLUSÃO. DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MI TNICiPIO. FUNDAMENTO Laiaaal.: 
P4 , ao Eletrônico n° 00011/2024. PARTES CONTRATANTES: Fumai Municipal de Saida. de CabeacIo . . 
. N" 00073/2024 - 20.03.24 - AMMER SERVIÇOS - LIDÁ- a'.5 35.44a,92. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: O presente termo de refere-nein tem COMO objete Ceia:ou-Ao di lanpraaa: Paia St:ataca, ac 
Serviços de Fornecimento de Gás G LP de 13 e45 Kg (Gás da (*.cairia:) ;amado ataúde: aa neaeaskiades , 
Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa, Caps I. Capa AD e Nova Sede do alospiitil-HM - 
PAB no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Cabedela-alaSCAB. FUNDAMEN ft) LECial 
Pregão Eletrônico n° 00048/2023. PARTES CONTRATANTES. Fundo Municipal de Saúde de Caba.la 
e: CT N" 00053/2024- 18.03.24 até 18.03 25- SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA- RS 28.428,00 

EXTRATO DE CONTRATOS • 
OBJETO: Aquisição SUPLEMENTO ALIMENTAR vasindo tunda as necessidade" do Iftaaaini 
ternidade Municipal Pe. Alfredo klarbosa. Atenção Básica e Vigilância em Saúde no ambito da acareará 
Municipal de Saúde de Cabedelo-SESCAB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregar, Eletrônico W00102/2022 
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Catiedelo e: Cl' N°00072,2024- 19.a3.24 saa 
31.12.24- CENEP CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTAL • Ra 2a.201,7 7 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

I 
PREFEITURA MUNICIPAL •dIACEIRAS 

rrouniordeawiás,.zicaier.,:i 

AVISO DE PRETENSA CONT1aVIAÇÃO DIRE-aa 
DISPENSA DE LICITAÇÃO In" 0000kt/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interessa em Jatar !Impostas de c' cri ac: • . - 
na contração direta, cum base nu Art. 75, inciso II, da Lei aialat I o' 14.1.33/2.t, a a.. a a. 
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO Da MAI a.R.IAL DE F .. • a 

poderaa obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente 
de Contratação, no Dato. de Licitação. sediada na Rua Cel. Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB. ou 
pelo e-mail: cpl.c.tbaceirasINtihotmail.com. Os documentos de habilitação e as propostas deverão ser 
enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 28 de março de 2024. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, nu endereço supracitado. Tel: (83) 33561117. 

Cabaceiras - PB. 22/03/2024. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA 3IUN ICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: =fiATACÃO DE EMPRESA PARA PRESTACÃO DOS SERV1COS DE ADEOUACÃO 
rkr ESTRADAS VICINAIS trASS \GEN! MOLHADA PAI MATEUS) FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Pregos n" 015/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° U6401,2023 

MjC CONSTRUCOES EIRELI- ClaPJ Tig' 07.264.280/0001-94 - I° Aditivo - prorroga o prazo por 
ad..A 12 (doze) meses, ficando a nova vigaraia de 14/02/2024 a 14/02/2025. ASSINATURA: 14 152.24 
Cabaceiras - PB, 14-02-2024 
TIAGO NIARCONE CASTRO DA ROCHA 
?REFEITO CONSTITUCIONAL. 

Prefeitura Municipal 
de Bayeux 

ria° DO PODER EXECUTIVVII 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

t'ORTARIA N° 000012/2024 

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
sai; zoataridas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Munic;pio de Bayeux-PD e §35 do art. 8' Lei Federal n" 14.133. de 01 de abril de 2021. RESOLVE: 

Art. - Designar, confiar= disciplinado na Lei Federal o" 14.133/2021; no Decreto 
Estadual n" 43.975, de 08 de agosto de 2023: c no Decreto Municipal n5 320, dc 28 de março de 2023. 
os servidores abaixo asaitialadoa, para gercnciar, acompanhar e fiscalizar a execução c o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n5 00044/2024- PMBEX. cele-
brado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB c a empra.aa DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA. 
CNP.: 36.433.875M100 I -24. mio objeto a o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA 
EVENTUAL C'OaaIRATAÇÃO DE EMPRESA ES PECIALIZADA Na) FORNECIMENTO DE PEIXE, 
ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
*FRABALITO E AÇÃO SOCIAL DO MUNTCIPIO DF BAVE.IJX-PB. PARA AÇÃO DA SEMANA 
SANTA., que tramita Hasta autarquia, a

MATRiet ILk 

r•cstn. til rou..n itnhertin k.opo, &Costa 2112130 

Téedien I Lis, Fentint de i3i,cira 2112M 

RECBSTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
faronat - PB. 71 Maiço de 2024. 

• LUCIENTe. ANDRADE COMES MARTINHO 
Prefeita Const4ucional do Municiou) de Ba)eux 

CREPE! LURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
ÇUMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

a DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA 14" 00001/2023 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00108/2023 - PMBEX 
O Munira:piode Bayeaa-ra, através de Presidente da CPL. comunica aos participantes da CONCOR-
ÏaaiaaalAN:: 17202.1 PMBE.X, que apôs analise data/hada na documentaçãoda proposta de preços, 
liara ataco fularo lia iégislaça'o vigente e no Edital, considera CLASSIFICADA e a'ENCEDORAa 
erapleas.M CONSTRUÇÕES.E SERVIÇOS LiDA, CNPJ:02.823.3350301-34, no presente certame.A 
Comissao cora:mica mie fica aberto o pram reza:sal a pata& da data desta publicação, ao prazo legal, e por 
conaeguinte. o praae de apresentação das eontrarraaões. noa mesmos moldes. Mais informações poderão 
ser otaidaa na Portal dri Transparência da r refeiturn Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux. 
riaaa av.belicitacaoa ou por e-mail (lie itacaobayeux@gmai Lcom), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 22de março de 2024 
EMANOEL DA SILVA ALVES . - 

Presidente da CPL/PMBEX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UX 
G ABiNETE DA PREFEITA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
i• cliZGÃO ELETRU1c0 SiKPN' 00007/2024 - • PMBEX 

•• • PROCESSO ADNIINISTBATIVO N° 00009/2024 - PMBEX 
tatae nas infortiaçaes constantes no referido Pregara e em cumprimento aos termos do artigo 71 

a...aso IV, tia Lai ! 4 i a3/2021 e altera; acs'postariotes. acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pel 
,ve ADJUDICO e HOMOLOGO o preui.ii: processo liai italiano que tem por objeto o REGISTRO DE 



Diário Oficial 
Neek-41~~~ 

( PREÇOS CONSIt 'NAU() EM ALA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE 
LIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A ATEND 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
BAYEUX-PB. PARAAÇÃO DA SEMANA SANTA. em favor da empresa DISTRIBUIDORATRIUNF 
LTDA, CNPJ: 36.433.875/0001-24, pelo sidor global de RS 313.100,00 (trezentos e treze mil e cem 
reaisLNão restaram itens desertos ou fracassados. 
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021. fica convocado o adjudicatário para assinatura a 
Ata de Registro de Preços co consequente Instrumento Contratual, no praio de 05 (cinco) dias a co 
da presente convocação. nos tcnnos do subitem 16.1 c 21.2. do Edital, sob pena dc decair o direito 
contratação sem prejuízo das sanções previstes no art. I 56da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - PB,20 de março de 2024. 
LUCIENE ANDRADE GOMES NIARTINHO 

Prefeita Constitucional do Alunicipio de Bayeux 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATORIO: 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000007/2024 - PMBEX 
PAGINA 386 

João Pessoa - Sábado, 23 de Março de-2024 63 

PREFE IPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00006/2024 — PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade COM o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00007/2024 --PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00009/2024 -PM BEX. que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE, 
ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA 
SANTA, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado 

.. 10
i r de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, confirme fornecedor, itens, marcas 
res abaixo relacionados: 

RESA: DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA. CNPJ: 36.433.875/0001-24 
ENDEREÇO: RUA JOÃO CLEMENTINO CiOMES, 448, RENASCER, CIDADE CABEDELO/PH 
CEP 58.108-088, EMAIL: DISTRIBUIDORATRIUNFOPH(WGMAIL.COM, 
FONE: (83) 99142-7363 
VIGÊNCIA: 21 DE MARÇODE 2024A1É 21 DE MARÇODE 2025 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

QuAvr . 
UNID. DF 
AILL/IDA 

EMIR IC. 
/MODELO 

VA I.OR 
UNII ÁRIO 

VALOR 
rolai. 

i 

PEIXE EILE DE MERLUZA, COREM° LM FILE, 
CONGEI ADO. SEM OSSO, SFAI ESPINHAS, 
SEM PELE. COM A.SPEC to FIRME. ACON-
DICIONADA EM EMRA1 AGEM DE Ell ME 
PVC TRANSPARENTE OS. SACO PLÁST ICO 
TR ANSPAR ENTE. CONTENDO IDE2sT1FICAÇÃO 
00 PRODUTO. MARCA DO EAURICANTL. 
PR A70 DE VALIDADE. MARCAS F. CARIMROS 
OFICIAIS, INSPLCIONA DO PELO MINISTÉRIO 
DA AGRICUITUR A (SIE OU S(R). 
o PRODLTO AINDA DEVERÁ VIR ACONDICI-
ONADO EM VEICULO TIPO FRIGORIFICO.° 
QUAL PERAIANECLIt Á NO LOCAL. INDICADO 
PR A SELTIETAIRA DE TRARAILIO r AÇÃO SO-
CIAL IX/ MLNICIPIO DE RAVEUX, ATE A SUA 
DESGARGA TOT4I 

10.000 KG 
NORONHA 
PESCADO 
SIF:2994

RS 22,50 R V 225.1410,IN 

2 

S
PROCEDENICI.A. 

ARR07. PA RROILI7A no QUALIDADE. TIPO 
I CLASSE LONGO NINO CONSTITUIDM DE 
GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE ~moi" 
MÁXIMA 1544,15E:N70 DL SUJIDADES E 
A I ATER IA IS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE I 
50. EM SACOS PLÁSTICOS TR A NSPARENTLS 
F ATÓMOS, 1 !AIPOS. NÃO 4101.ATIOS.RESTS-
LENT'ES QUE GARAXrAm A INTEGRIDADE DO 
PRODUTO ATÉ o stomwro no coNsumo. 
ACONDICIONADOS liM PARDOS LACRADOS. 
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTER-
NAMENTE OS DADOS OU IDUNTIPICAÇÃO E 

INFORMAÇÃO NIJTRICIONAI , 
PAIA DL FABRICAÇÃO DOU tsúsuato Ou , ()TE, DATA DE VAI IDADE, QUANTIDADE DO 
('(SOOU I°. O PRODUI0 DL v L APRLSENTAR 
VAI IDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
RAIA DE LNI REGA NA UNIDADE REQUISI-
TANTE.. 

10.000 KG S. I .kKK, ,/ K5 Dl 1 K5 , I 10(00 

COCO SECO I 00•1. NATIIR Al DF ORIGEM 
, 126E1AL 

10.000 UNE() CEASA F:5 )"t R$ 37.001.00 

VALOR L,LORA I; R1313.100.00 

'TREZENTOS E TREZE MIL E CEM REAIS) 

Bayeux - PB. 2Ide Março de 2024 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINLIO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00045/2024 — PMBEX 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCU-
LO OKM PARA SER SORTEADO NA CAMPANHA TPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DF 
B AV EUX-PB 
PROCEDIMENTO LICITATÕRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00002/2024 — PMBEX / PRo 
CESSO ADMINISTRATIVO N* 00014/2024 — PMBEX 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
203 — SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002.2006' MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.20242240 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA DIVISÃO DE 
TRIBUTOS 

VIGÊNCIA: DE 22/03/2024 A 31/12/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. CNPJ: 08.924.581/0001-60 
CONTRATADA:COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA. CNPJ: 34.037.756/0001-27 
VALOR ESTIMADO: R$ 71.900,00 (SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS) 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00044/2024 — PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇA( 
DE EMPRESA ESPE,CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE. ARROZ E COCO SECO, DES-
TINADOS AATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00007/2024— PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00009/2024 — PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRODE 2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX — CNPJ 08.924.581/0001-60 
CONTRATADO:DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 36.433.875/0001-24 
VALOR: RS 313.100,00 (TREZENTOS E TREZE MIL E CEM REAIS) 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
EXTRATO DO SÉTI MOTF.R MO ADITIVO AO CONTRATO N• 00069/20 I 9-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA 
FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDI-
MENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N" 00005/2019— PMBEX. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60 
CONTRATADO: X PRIME SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA. CNPJ: 29.521.031/0001-70 
VIGÊNCIA: 15/02/2024 — 15/07/2024. 
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 05 (CINCO) MESES, PAS-
SANDO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 15 DE FEVEREIRO DE PARA 15 DE FEVEREIRO DE 
2024 A 15 DE JULHO DE 2024 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) MESES, 
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0023/2024— PM BE X 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYF.UX-P13 E DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÕRGÃO PARTICIPANTE 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 — PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00040/2023 — PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX— CNPJ 08.924.581/0001-60 
CONTRATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ: 40.385.547/0001-77 
VALOR:RS 5.088.906,35 CINCO MILHÕES OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS 
E TRINTA F CINCO CENTAVOS) 

Prefeitura Municipal 
de Belém do Brejo do Cruz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00002/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Juridica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00002/2024, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica 
especializada para aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, de forma parcelada, destinados 
a manutenção das atividades do Hospital Municipal Bento Forte de Oliveira de Belém do Brejo do Cruz/ 
PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATLATITICO LIFE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 309.742,88; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRE-
L1 ME - RS 16.369,00; DROGAEONTL: LTDA - RS 21.868,55; HOSP MEDICAL — COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA -115 7.091,00; ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA—ME -115 7.503,88: PHARMAPLUS 
LTDA- RS 14.236,80. 

Belém do Brejo do Cruz - P13, 14 de Março de 2024 
EVANDRO MAIA PIMENTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00003/2024 

Nos termos do relatório final apresc.ntado pela Pregoeira Oficial c observado parecer da Assessoria Juridica, 
referente ao Pregão Eletninico n°0451(13/2024, que objetiva: Contratação de pessoa juridica especializada 
para aquisição de dois veículos, novos, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do 
Município de Belém do Brejo do Cruz/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, cum base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
FIORI VEICOLO S.A- RS 156.000,00. 

Belém do Brejo do Cruz - PB, 14 de Março de 2024 
EVANDRO MAIA PIMENTA 

PREFEITO MUNICIPAL 


